[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31 декабря 2014 года

№ 2077

Об утверждении Порядка работы и состава комиссии по отбору юридических лиц и индивидуальных предпринимателей - получателей субсидий из бюджета муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" в рамках реализации
отдельных мероприятий муниципальной программы «Экономическое развитие Людиновского района»

На основании ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации муниципального района от 30.12.2014 г № 2054 «О порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" на реализацию подпрограммы «Повышение транспортной доступности, улучшение качества пассажирских перевозок» муниципальной программы «Экономическое развитие Людиновского района» по мероприятию, связанному с осуществлением поддержки в форме субсидии по оказываемым услугам по перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам между поселениями в границах муниципального района», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о порядке работы конкурсной комиссии по отбору юридических лиц и индивидуальных предпринимателей - получателей субсидий из бюджета муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальной программы «Экономическое развитие Людиновского района» (Приложение № 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору юридических лиц и индивидуальных предпринимателей - получателей субсидий из бюджета муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальной программы «Экономическое развитие Людиновского района» (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» О.Н. Аршевского.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обязательному опубликованию в
газете «Людиновский рабочий» и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации  муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

Заместитель главы администрации

муниципального района

В.Н. Фарутин

Приложение № 1

к Постановлению администрации МР

«Город Людиново и Людиновский район»

от 31.12.2014 № 2077

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке работы конкурсной комиссии по отбору

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей - получателей субсидии на возмещение части затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению на территории Людиновского района перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам между поселениями в границах муниципального района

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы конкурсной комиссии по отбору юридических лиц и индивидуальных предпринимателей - получателей субсидий из бюджета муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальной программы «Экономическое развитие Людиновского района»  по мероприятию, связанному с осуществлением поддержки в форме субсидии по оказываемым услугам по перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам между поселениями в границах муниципального района (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Калужской области и муниципального района "Город Людиново и Людиновский район", настоящим Положением.

2. Основные функции и права комиссии
2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

- рассматривает представленные юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее - Получатели) документы на соответствие условиям предоставления субсидий, установленных Положением о порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" на возмещение части затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению на территории Людиновского района перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам между поселениями в границах муниципального района;

-  определяет Получателей, которым может быть предоставлена субсидия, и размеры предоставляемых субсидий;

- обеспечивает конфиденциальность представленной информации;

- принимает решение о возврате Получателями субсидий в случае нецелевого использования субсидий.

2.2. Деятельность комиссии осуществляется с соблюдением принципов гласности, объективной оценки, единства требований и создания равных конкурентных условий на основе коллегиального обсуждения и решения вопросов, входящих в ее компетенцию.

2.3. Комиссия для выполнения возложенных на нее функций вправе потребовать от  Получателей разъяснения представленных документов, пригласить Получателей на заседание комиссии.

3. Состав комиссии
3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

3.2. Председатель комиссии:

- организует работу комиссии, определяет место и время проведения заседаний комиссии;

- председательствует на заседаниях комиссии;

- определяет по согласованию с другими членами комиссии порядок рассмотрения вопросов;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.

3.3. Заместитель председателя комиссии исполняет функции председателя комиссии при его отсутствии на заседании комиссии.

4. Порядок и организация работы комиссии
4.1. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости.

4.2. Секретарь комиссии осуществляет подготовку заседаний комиссии, включая информирование членов комиссии по вопросам, относящимся к их функциям, извещает лиц, принимающих участие в работе комиссии, о времени и месте проведения заседания, ведет и оформляет протокол заседания комиссии.

4.3. Заседания комиссии считаются правомочными при присутствии на них не менее 2/3 от утвержденного числа членов комиссии. Члены комиссии участвуют в заседании комиссии лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

4.4. Решение комиссии на предоставление субсидий Получателям и их размер (далее - решение комиссии) принимается открытым голосованием большинством голосов присутствующих членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии (при его отсутствии на заседании - заместителя председателя комиссии).

4.5. Решение комиссии оформляется протоколом, который утверждает председатель комиссии.

4.6. Решение комиссии утверждается постановлением администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района "Город Людиново и Людиновский района".

4.7. О решениях комиссии Получатели информируются секретарем комиссии в течение 5 дней со дня окончания подведения итогов отбора.

Приложение № 2

 к Постановлению администрации
муниципального района
"Город Людиново и Людиновский район»
от 31.12.2014 № 2077

Состав

конкурсной комиссии по отбору юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей - получателей субсидии на возмещение части затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению на территории Людиновского района перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам между поселениями в границах муниципального района
	Аршевский

Олег Николаевич
	- заместитель главы администрации муниципального

района «Город Людиново и Людиновский район» - председатель Комиссии

	Шаров

Евгений Иванович
	- начальник отдела муниципального хозяйства и

благоустройства

	Искова

Ирина Борисовна

	- заведующая отделом бухгалтерского учета

	Васюченкова

Екатерина Владимировна
	- главный специалист отдела муниципального хозяйства

и благоустройства - секретарь комиссии

	Катунцева

Людмила Анатольевна
	- начальник отдела юридического сопровождения